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e DEPENDENCIA A

NIVEL CENTRAL VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA - VIP

TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 9

CTGL, evaluacion y adjudicacién de proponentes a los términos de referencia

COMITE: 17, 19, 20, 21, 24 y 25 del Pilar 528 del 2024.
FECHA DE REUNION: 06 MAYO 2025 HORA: 10:00 A.M.
ACTA CTGL No. 10
OBJETIVO: Desarrollar CTGL, para evaluacion y adjudicacion de proponentes a los términos de

referencia 17, 19, 20, 21, 24 y 25 del Pilar 528 del 2024.

Por parte de la Unidad Técnica Territorial #9

Carolina Andrea Lépez Rosas-Directora UTT. 9. Popayan.

Amparo Hernandez Quevedo- direccién de Seguimiento y Control, delegada de la
vicepresidencia de proyectos.

Carlos Omar Rojas Ruge- designado de Vicepresidencia de integracion productiva-
sede central.

Hamilton Caicedo - abogado UTT 9.

PARTICIPANTES: Diego Salamanca, abogado y vicepresidencia de gestion contractual.

Julieth Castro — apoyo a la supervision 528

Por parte de la organizacion:

Wilintong Arbey Palechor Yangana — Coordinador del programa econémico
ambiental del cabildo mayor y PIDA 528. Delegado por el mayo Miller para el comité
técnico.

Diana Alejandra Pérez - Apoyo administrativa PIDAR 528

Hernan Jiménez — abogado del cabildo mayor PIDAR 528

Carolina Andrea Lopez Rosas-Directora UTT. 9. Popayan.

Amparo Hernandez Quevedo- direccion de Seguimiento y Control, delegada de la
vicepresidencia de proyectos.

Carlos Omar Rojas Ruge- designado de Vicepresidencia de integracion productiva-
sede central.

Diego Salamanca, abogado y vicepresidencia de gestion contractual.
ASISTENTES: Hamilton Caicedo - abogado UTT 9.

Julieth Castro — apoyo a la supervisién 528

Wilintong Arbey Palechor Yangana — Coordinador del programa econémico
ambiental del cabildo mayor y PIDA 528. Delegado por el mayo Miller para el comité
técnico.

Diana Alejandra Pérez - Apoyo administrativa PIDAR 528

Hernan Jiménez — abogado del cabildo mayor PIDAR 528

ORDEN DEL DiA:

Apertura de la sesién y autorizacion para la grabacion del comité.
Saludos y presentacidn de los asistentes.

Presentacion términos de referencia.

Aprobacion matriz TDRs 17, 19, 20, 21, 24 y 25

PopdPR
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Evaluacion y adjudicacion.
Cierre de la sesion.

oo

DESARROLLO ORDEN DEL DIA

1. Apertura de la sesiéon y autorizacién para la grabacién del comité. Se da inicio a la reunién con un
saludo institucional, seguido de la solicitud formal de permisos para proceder con la grabacién del

encuentro.

2. Saludos y presentacion de los asistentes: el apoyo a la supervision Julieth Castro da inicio a la
reunion saludando cordialmente a los asistentes, quienes se encuentran debidamente relacionados al
comienzo del presente documento. A continuacion, se solicita a cada uno de los presentes realizar una

breve presentacion personal.

L Grabaci6n de la reunién de CTGL aprobacién de pagos equipo Técnico PIDAR 724 -20250416_110950.mp4

Seguidamente, se procede con la lectura del documento mediante el cual el sefior Miller Hernando Jiménez,
identificado con cédula de ciudadania nimero 1060986388, expedida en la Vega, Cauca, en calidad de
gobernador mayor y representante legal del Cabildo mayor del pueblo Yanacona autoridad tradicional con NIT
817001621-2 delega su representacion al sefior Willinton Arbey Palechor, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.061.751.862 de Popayan. En dicho documento, se manifiesta que el delegado cuenta con
total respaldo para participar en la reunién con voz y voto, asi como se demuestra a continuacion:
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Cabildo Mayor del Pueblo Yanacona Autoridad Tradicional
Resolucion N° 082 de 23/07/2019.
Oficina de Asuntos Indigenas, Ministerio del Interior
Nit: 817 001 621-2

Popayan, 06 de mayo de 2025

SENORA:
Carolina Andrea Lopez Rosas
Directora ADR- Unidad Técnica Territorial UTT No 9

Asunto: Delegacion para asistencia al Comité Tecnico del PIDAR 528-2024

Cordial saludo.

Yo, MILLER HERNANDO JIMENEZ JIMENEZ, identificado con ceédula de ciudadania No.
1.060.986.388 expedida en La Vega — Cauca, en mi calidad de Gobernador Mayor y
representante legal del Cabildo Mayor del Pueblo Yanacona - Autoridad Tradicional, con
NIT. 817.001.621-2, por medio de la presente comunico que:

Delego al sefior WILINTON ARBEY PALECHOR, identificado con cédula de ciudadania No.
1.061.751.862 expedida en Popayan, Cauca, para asistir con voz y voto al Comité Técnico
del PIDAR 528-2024, a realizarse el dia 06 de mayo de 2025.

Agradezco su atencion y quedo atento a cualquier informacion adicional que se requiera.

Atentamente.

DO JIMENEZ JIMENEZ

ClC: 1.060.986.388 de La Vega Cauca
ernador Mayor del Pueblo Yanacona
‘epresentante Legal.

3. Presentacion términos de referencia: Se proyecta la presentacion iniciando con la matriz de cierre,
los cuales cerraron el dia 22 de abril a las 3:00 p.m. en cada numeral se especifican los datos de los
remitentes, fecha y hora de recepcién de documentos.

e TDR No. 17: Suministro de insumos agricolas, en el que hay un Unico proponente (Williard Enrique
Portilla de Tecniagro del sur NIT 87572765-6)

MOMEBRE DE LA EMPRESA REMITENTE NIT CONTACTO CORREO ELECTR! o Fcecha de
22/04/2025 Hora 02:48pm

3 archivos PDF
WILLIARD ENRIQUE PORTILLA -|\\y | ]ARD ENRIQUE PORTILLA |87572765-6 |2217608245-|, . odelsur@hotmail.com Archivo PDF: 29 folios

TECNIAGRO DEL SUR 3217608248
Archivo PDF: 134 folios

Archivo PDF: 42 folios
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e TDR No0.19: Insumos agropecuarios para un tema de ganaderia, se presentan dos proponentes (multi
agro SAS, remitente, Karen Beatriz Mera NIT 800213488-7 y Williard Enrique Portilla de Tecniagro del
sur NIT 87572765-6).

DEL PROPONENTE REMITENTE NIT CONTACTO CORREO ELECTRONICO Feecha de 1
Correo 1
22/04/2025 Hora 01:43pm
1 Archivo PDF: 177 folios
Correo 2
22/04/2025 Hora 01:43pm
1 Archivo PDF: 51 follos
Correo 3
22/04/2025 Hora 01:44pm
1 Archivo PDF: 4 folios
1 Archivo PDF: 9 folios

Multiagro S.A.5 Karen Beatriz Mera 800.213.488- 7 3137970856 licitacion2@multiagro com oo

22/04/2025 Hora 02:49pm

WILLIARD ENRIQUE 3217608245 3 archives PDF
PORTILLA - TECNIAGRO IWILLIARD ENRIQUE PORTILLA [B7572765-8 321760824; tecrilagrodelsur @hotmall.com Archivo PDF: 29 folios
DEL SUR Archivo PDF: 92 folios

Archivo PDF: 42 folios
4

e TDR No. 20: Materiales para cercas eléctricas, bebederos, comederos y tanques de agua para
adecuacion de praderas hay dos proponentes, (Multiagro SAS, envio de Karen Beatriz Mera NIT
800213488-7 y CORPOCIDESC enviado por Jharyth Liliana Piamba Anacona NIT 901239490-1)

MOMBRE DE LA EMPRESA | REMITENTE NIT CONTACTO CORREO ELECTRONICO Feecha de recepcion

[ Correo 1
22/04/2025 Hora 02:18pm
1 Archivo PDF: 147 folios

Multiagro 5.A.5 Karen Beatriz Mera 500.213.488-7 3137576856 Iigitacion2@mult| 3210, com, co
Correo 2
22/04/2025 Hora 02:19pm
| 1 Archivo PDF: 9 folios
CORPOCIDESC | haryth Likana Piamba Anacona (9012394801 3154701898|comocidesccauca@igmailcom | 2204/2026 Hora 02:31pm

1 Archivo PDF: 134 folios

e TDR No. 21. Servicio de transporte se presenta un Unico proponente, (Nelson Meneses Anacona NIT

12238416
MOMBRE DE LA EMPRESA REMITENTE NIT CONTACTO CORREO ELECTRONICO Fcecha de
= 22/04/2025 Hora 02:47pm
o " ds, pses ¥ k] elonmenesestOSemail.com
Nelson Meneses Anacona netson menese 12 238 416,00 3148033807|ne O@gmail.c 1 Archivo PDF: 77 folios

e TDR No. 24: Compraventa de Equipos tecnoldgicos y papeleria, se presenta un Unico proponente
(CORPOCIDESC enviado por Jharyth Liliana Piamba NIT 901239490-1)

MOMBRE DE LA EMPRESA REMITENTE NIT CONTACTO CORREOQ ELECTRONICO Feacha de recepdon
22/04/2025 Hora 02:31pm

) JIDESC aryth Lika - 1 3¢ § B|comocidesccauca@amail con

CORPOCIDESC Jharyth Likana Piamba Anacona |901239480-1 3154701838 |compa sccauca@amail cor 1 Archivo POF: 77 folios

e Numero 25: Compraventa de Materiales para el area de beneficio y secado de café, hay dos
proponentes (multi agro SAS, remitente, Karen Beatriz Mera NIT 800213488-7 y Williard Enrique Portilla
de Tecniagro del sur NIT 87572765-6).
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MOMBRE DEL nooousmﬂ REMITENTE NIT CONTACTO CORREO ELECTRONICO Feecha de recepcion
Correo 1
22/04/2025 Hora 02:04pm
1 Archivo PDF: 73 folios
Correo 2
Multiagro S.AS Karen Beatriz Mera 800.213.488.7 3137976856 citacion2@multiagro.com.co 22/04/2025 Hora 02:08pm
1 Archivo PDF: 97 folios
Correo 3
22/04/2025 Hora 02:11pm
_1 Archivo PDF: 9 folios
22/04/2025 Hora 02:562pm
‘Wlll WRD EANR,’OI,VIF y ) » ) 1217608245 3 archivos PDF
PORTILLA - TECNIAGRO IWILLIARD ENRIQUE PORTILLA (875727656 3217608548 ] lsur@t com Archivo PDF: 29 folios

JEL SUR

Archivo PDF: 60 folios
Archivo PDF: 42 follos

4. Aprobacion Matriz TDRs 17, 19, 20, 21,24y 25

Por parte de la direccién de la unidad territorial 9 queda aprobada la matriz.

Terminada la lectura de los proponentes se procede a preguntar a la organizacion se aprueban la matriz, a lo
que la organizacién responde que si aprueba la matriz de cierre de los 6 términos de referencia.

5. Evaluacion y adjudicacion: Desde la organizacion manifiesta que en mesa técnica se revisaron los
documentos de los proponentes y se inicia con la evaluacion de cada termino:

e TDR No. 17: Proponente Williard Enrique Portilla de Tecniagro del sur NIT 87572765-6, con una
propuesta de $ 43.252.790, teniendo en cuenta los requisitos anexa todos los documentos que aplican
a la propuesta y se cumple el minimo de requisitos habilitantes; como experiencia especifica anexa 3
contratos por mas de mil millones, ademas se revisaron los requisitos relacionados con la propuesta y
también cumple de acuerdo a los términos, en cuanto al tema financiero también cumple ya que el TDR
estaba por $63.247.790. Es la Unica propuesta presentada y se le otorga 75 puntos, informacion que
se puede evidenciar a continuacion:
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holgenas, Rom y Minorias nisteno del Intenor
Doc. 1
otocopia del Registro Unico Tributano -~ RUT DOCUMENTO SUBSANABLE X x £1215
Pefrncion de Sauacion Miltar (s aphica) DOCUMENTO SUBSANABLE x x D'T.'
| Doc.
ertdcacion Bancana DOCUMENTO SUBSANABLE X x s
onstancin de Cumphmeento del Pago de Parafiscales. DOCUMENTO NO SUBSANABLE X |x 'o‘:;‘ cuMPLE
antAcaco de antecedentes disciplnanos de & persona undca y representants Legal DOCUMENTO X % Doc. 1 cummLE
BUBSANABLE F21
[etdcado de antecedentes fiacales do la persona juridica y representante Legal DOCUMENTO x X Doc. 1 M
PUBSANABLE ¥
Petdcaco de antecadentes judicisles DOCUMENTO SUBSANABLE X x "";‘ cumpe
s Doc. 1
Lendcaco de medidas correcthas DOCUMENTO SUBSANABLE x x 525 cumpLE
artificado de Seg stro e Devdores Alimentarios Morosos KEDAM. DOCUMENTO SUBSANABLE Doc. 1
X x CUMPLE
ks
'Glin de seriedad de la oferta firmada Eguivalente ol diez por ciento (LON) del valor del presupuesto oficial
fatimado en el proceso, o en su defecto se establece como alernativa de garantia a s polims de seriedsad de la 2 X Doc. 1 CUMPLE "
ferta, el patrimonio autdnomo o garanta bancaris, de conformidad con 10 establecico en el decreto 1082 del ¥2728 |
015. DOCUMENTO NO SUBSANASLE
. DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HARILITANTE Lv
Pleria economica y especificaciones cnicas (ANEXO No. 3] DOCUMENTO NO SUBSANABLE xlx Doc. 2 CUMPLE
xperiencis del proponente (aness 4) DOCUMENTO NO SUBSANABLE x| x 'E* cuMpLE
speriencla del proponente. De acuerdo con kas establecido en el Numeral 6 2 del presente documento, ¥ |x Doc. 2 CUMPLE
POCUMEINTOS NO SUBSANABLES. Fsen
DOCUMENTOS DE CARACTER FINANCIERD ¥ TRIBUTARIO HABILITANTES,
ertificacion de los in@ices financieros solicitados. firmada por e Contador DOCUMENTOS SUBSANABLES X X :‘-: CUMPLE
opia cedula de ciudadania, tarjeta profesional del contador y la certificacion expedida por la Junta Central X X Doc. ¥ cumnLe
fe Contadores actualizads de vigencia de matricula del Contador, DOC Sul 5 F35
pecinracon de renta 2022 y 2023, DOCUMENTOS SUBSANABLES x Doc. 3
F6y 16
[3tadas ! €on notas dul o g le 2023 y 2023, firmados por el rapresentants legal y Doc. 3
[ontacor, DOCUMENTOS SUBSANADLES x| x| | Freasy | cumme ]
PROPONENTES
PUNTAJE WILLIARD ENRIQUE PORTILLA -
CONCERTO PUNTUACION | méximo TECNIAGRO DEL SUR
Propuesta que presente el menor valor, cumphendo las especificaciones 55 55
lecnicas y cantidades.
Propuesta que presente el do menor valar, cump las & 55
pspecdicaciones técnicas y cantdades
Propuesta que presente el tercer menor valor, cumphendo las especificaciones a5
[Ecnicas y cantdades
léovz) a la industria Nacional 0 sericios Nacionales - Anexo 5 10 10 B 10
'alor Agregado en capacitaciones o manejo de a siembra - Anexo 6 10 10 10
[Farantizar el 10% plantuias en reposicién - Anexo 7 10 10 0
bi el prop es una org: digena o que los integrantes de ia 10 15 0
persona juridica pertenezcan a una comunidad indigena
FOTALES o 100 75
P

Por parte de la organizaciéon y de la unidad territorial se aprueba el término de referencia niumero 17 para
compraventa de insumos agricolas, adjudicado al sefior Williard Enrique Portilla, de Tecniagro del Sur.

e TDR No. 19: Insumos agropecuarios para ganaderia, se presentan dos proponentes (Color verde) Multi
agro SAS, remitente, Karen Beatriz Mera NIT 800213488-7, con una propuesta de $282.716.100 y
(Color naranja) Williard Enrique Portilla de Tecniagro del sur NIT 87572765-6, con una propuesta de $
248.291.200, los dos proponentes cumplieron con los documentos para el tema de requisitos minino
de habilitantes, ambos proponentes anexan los 3 contratos cumpliendo con la experiencia minimo
requerida, cumpliendo los dos proponentes con lo que se requiere en los términos de referencia, con el
tema financiero hay una diferencia, obteniendo al siguiente puntuacién general: William Enrique Portilla,
de Tecniagro del Sur 85 puntos y Multi agro SAS con un 75 puntos, como lo muestra en las siguientes
imagenes:
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[Centficado de antecedentes fscales de la persona urdca y representante Doc. 1 Doc 1
Legal DOCUMENTO SUBSANABLE X X F15.% cumLe X X ra CuMPLE
Cortficado do anteceduntes fudcialos. DOCUMENTO SUBSANABLE x X boe! | cumeie X x Dot CUMPLE
[ cetiicado de medias comecthas DOCUMENTO SUBSANABLE x X ";""" CUMPLE x X D:;; CcumpLE
[Cenficado de Regstro de Deudores Abmentancs Morosos REDAM. Doc. 1 Doc 1
pocumento susanaLe e & [ i X A £ ChamAt
[P5iz3 do sorindad de a oforta frmaca Equnalente af diez por ciomto (10%)
el valor del presupuesto oficial estimado en & proceso. o &n su defecto se
[establace como atematna de garantia a ka polza de senedad de ia ofena, el Doc. 3 Doc 1
atrionio msdnomn o garavtia bancasls, de conlamidad con o establecido ail% F19 CORELE v TRVAONE X |x Eara|[n CMRLERE T
o0 &l decreto 1082 del 2015, DOCUMENTO NO SUBSANABLE
2. DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTE
[Ofenta economica y espechcaciones tecnicas  (ANEXO No 3] Doc. 1
[DOCUMENTO NO SUBSANABLE F 42115 Doc 2
x |x P CUMPLE x | x e, CUMPLE
Lo F14
[Expenencia del proponente (anexo 4] DOCUMENTO NO SUBSANABLE x |x Doc. 2 CUMPLE X x Doc2 CUMPLE
F12 £53 54
[Expenencia del proponente. De acuerda con los establecido en of Numetal Doc. 2 Doc2 F
[6. 2 del presente documento, DOCUMENTOS NO SUBSANABLES. X |x ¥ 3_.5° CUMPLE X X 5589 CUMPLE
3. DOCUMENTOS DE CARACTER FINANCIERO ¥ TRIBUTARIO
HABILITANTES.
Cetficacion do los indices Anancierss saiiiados. frmada por ol Contador Doc.2 Docd
DOCUMENTOS SUBSANABLES a = ET0 —— - X F1.2 e
[Copia cedula de cudadania. taneta profesional del contader y la cetificacion Doc. 1 Doc3 F
expecica por 1a Junta Canmral de Contadores actusizada e vigencia de x x Fooar | cumeie x x S CUMPLE
matricula gel Contador. DOCUMENTOS SUBSANABLES
Dociaracion da ranta 2022 y 2023, DOCUMENTOS SUBSANABLES = Doc.2 = = Doc 3 e
ES51 E6y16
F2tados fnanciaros con nalas contables del aho gravable 2022 y 2023 A ey
icmacios por of reprasentants legal y cantador, DOCUMENTOS x x Fszen Toas | CUMPLE x x o | CumPLE
[SUBSANABLES X
RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE RESULTADO DE LA EVALUACION
PRELIMINAR PRELIMINAR LE

PROPONENTES
PUNTAJE WILLIARD ENRIQUE
CONCEPTO PUNTUACION MAXIMO MULTIAGRO SA.S PORTILLA -
TECNIAGRO DEL SUR
Propuesta que presente el menaor valor, cumpliendo las especificaciones 55 55
técnicas y cantidades
Propuesta que presente el segundo menor valor, cumpliendo las & 55 45
especicaciones lécnicas y cantidades 4
Propuesta que presente el tercer menar valor, cumphendo las 25
especdicaciones técnicas y canbdades
Apoyo 3 ka indusina Nacional © senicios Nacionales - Anexo 5 j 10 10 10 10
Valor agregado senicios adicionales o garantias - Anexo 8 20 20 20 20
Si el proponente es una organizacion indigena o que los integrantes de la 10 15 h 0 0
persona juridica pertenezcan a una comunidad indigena 3 !
TOTALES 100 7%

Por parte de la organizacion y de la unidad territorial se aprueba el término de referencia ndmero 19 para
insumos agropecuarios, adjudicado al sefior Williard Enrique Portilla, de Tecniagro del Sur por diferencias en el
tema financiero como lo muestra la siguiente imagen:

TOR 19- Compraventa de Insumos agropecuarios PIDAR 528-2024

VALOR
No. NOMBRE OFERENTE FOLIOS PROPUESTA

1 MULTIAGRO S.A.S 2861 $ 282716.100

| 2 WILLIARD ENRIQUE PlecA TEENIAGRO DEL 163 $§ 248201200
¥ ' F Ve liaX

¢ TDR No. 20: Materiales de materiales para cercas eléctricas, bebederos, comederos y tanques de agua
para adecuacion de praderas, los dos proponentes que se presentaron son: Multiagro SAS, envio de
Karen Beatriz Mera NIT 800213488-7 con una propuesta de $203.885.200 y CORPOCIDESC enviado
por Jharyth Liliana Piamba Anacona NIT 901239490-1 con una propuesta de $200.402.000; revisados
los documentos de los dos proponentes se verifica que cumplen con los requisitos, con la experiencia
en contratos, el porcentaje general que se asignan a cada uno queda de la siguiente manera: Multiagro
SAS con 75 puntos y CORPOCIDESC con 100 teniendo en cuenta que sus integrantes hacen parte de
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un territorio indigena como lo certifica el documento anexado, informaciéon que se muestra en las
siguientes imagenes:

TDR 20. Compraventa materiales y equipos para sistemas ganaderos PIDAR
Resolucion 528-2024

VALOR
No. NOMBRE OFERENTE FOLIOS PROPUESTA

MULTIAGRO S.A.S 156 $ 203.885.200
CORPOCIDESC L . 134 § 200402000

LS IR

= |
TP y— e e o
UMENTO SUBSANABLE
ctocopia  del Registio Umico Tributano - RUT. DOCUMENTO Doc. 1
SANABLE X x F14.20 CUMPLE | 4620, 4654, 4663 4653
petiniadn de Situacdn Wiitar (5| aptica). DOCUMENTO SUBSANABLE x X D:;' CUMPLE
eicacdn Bancara DOCUMENTO SUBSANABLE x x “:‘-;' CUMPLE x
Ponstancia de Cumplimiento del Page e Parsiscales. DOCUMENTO NO Doc. 1
buBsANABLE X [x F2134 | CUMPLE % || 7%
Peifcado oo antecedentes MISCIpiinanos de 13 persona junaica y Doc. 1
|spresantants Lagal DOCUMENTO SUBSANABLE L b F37.38 SRS 8] (PN )
erificado de antecedentss fscales de |3 persona andca y Doc. 1
Legal DOCUMENTO SUBSANABLE ¥ & £35.36 CUMRE X X Haz CoLE
[enifcado 0e antecedenies judiosies DOCUMENTO SUBSANABLE x X D::l CumPLE x x 2 CUMPLE
bertticano gs meadas comechas DOCUMENTO SUBSANABLE x x et | comee x x « CuMPLE
[emincado de Registro de DauGOras Amenancs Moros0s REDAM. Doc. 1 PLE T
POCUMENTO SUBSANARLE % A (23] ¥ A 5 2 CoME
'0iiz3 90 50M0a30 08 ka oferta frmaca Equivalents al ez por ciento
10%) el valor dei presupuasto cAcial @35mado en ol proceso o en su
petocto 30 estadlece como allematia de garantia 3 ta péliza de seriedac Doc. 2 u
le 13 aferta. el patnmonio ausnomo o garantia bancans, de conformidad L 19 CUMPLE _ [Foshe: 14/002008 X |x Ll CUMPLE Focha: 21042028
on I extablecico en ef decrets 1082 de! 2015 DOCUMENTO NO
JUBSANABLE
|- DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTE
Pranta econdmica y especiicacionas tecncas (AMEXO MO 3) Doc. 1 L
bocumentomo SuBsawABLE x| % 14245 47.53 | CUMPLE S S od I e
pEnencia ael proponante (anaro 4) DOCUMENTO NO SUBSANABLE % |% 'nor. 1 COMBLE % |z P CUMPLE
penendia 48l proponents e 3CUATI0 CON (03 Bstablacide en 8l Do
Jumeral 62 el presante 0OC NO S X [x CuMPLE x x 6las0 CUMPLE
F66-107
|- DOCUMENTOS DE CARACTER FINANCEERO Y TRIBUTARO
BABILITANTES.
iCacan de los indices firmada pot el Doc. 1
aotador DOCUMENTOS £s X [ F1ar,2521 | CUMPLE . B Shter e Comne
[opia ceaula 02 csdacania. 1aeta professana 0l CoNtacor y 1a Doc. 1
[ertcacan axpeaida por la Junta Central 0 Contacores acializadacs X X £35.36 CUMPLE x x #6508 CumPLE
a8 mamiasa del Contador. DOCUMENTOS SUBSANABLES
a8 ranta 2022 y 2023. DOCUMENTOS SUBSANABLE S 2 Toc. 1 Z iaa
x| [ [ o | P [m— ¥ anei | comn

T U

Por parte de la organizacion y de la unidad territorial se aprueba el término de referencia ndmero 20 para
compraventa de materiales, adjudicado a CORPOCIDESC por obtener 100 teniendo en cuenta que Sus
integrantes hacen parte de un territorio indigena, como se reflejan en la siguiente imagen:

PROPONENTES

CONCEPTO PUNTUACION '::JANXIT:IJOE MULTIAGRO S.A.S CORPOCIDESC
Propuesta que presente el menor valor, cumpliendo las especificaciones 55 55
técnicas y cantdades.
Propuesta que presente el segundo menor valor, cumpliendo las 45 55 45
especdicaciones iécnicas y canbdades
Propuesta que presente el tercer menor valor, cumpbendo las a5
especdicacionss técnicas y canbdades
Apoyo a 1 industria Nacional 0 senicios Nacionales - Anexo 5 10 10 10 10
Valor agregado sernvicios adicionales o garantias - Anexo 6 20 20 20 20

Si el proponente es una organizacién indigena o que los integrantes de I3 10 15 0 15
rsona juridica pertenezcan a una comunidad indigena

TOTALES I= 100 R — —

e TDR No. 21. De transporte se presentd un Unico proponente, Nelson Meneses Anacona NIT 12238416,
quien presenta una propuesta de $60.000.000 y revisando los documentos y la experiencia el
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proponente cumple con los requisitos, el cual obtiene 55 puntos, como se muestran en las siguientes
imagenes:

]

ocopa  del  Registo  Umico  Tributsno - RUT  DOCUMENTO
BSANABLE
idn de Stuacion Miktar (si aplica) DOCUMENTO SUBSANABLE

stancia de Cumplimeento def Pago de Parafiscales DOCUMENTO NO
JBSANABLE

tficado de antecedentes disciplinanos ce la persona juridica y
serfanle Legsl DOCUMENTO SUBSANABLE

[tficado de antecedentes fiscales de la persona mridca y representante
bal DOCUMENTO SUBSANABLE

Itficado de antecedentes waciales DOCUMENTO SUBSANABLE
ficado de medidas comectvas. DOCUMENTO SUBSANABLE
ficado de Regstro de Deudores Akmentancs Morosos REDAM.

PCUMENTO SUBSANABLE

[iza de senedad de ia oferta frmaca. Equralente al diez por ciento (10%)
valee del presupuesto ohcial estimado en & proceso, o en su defecto se
[ablace como stematia de garantia a ba poliza de sariedad de |3 oferta &
fnmomeo o garantia b do conk d con ko

ol docrate 1082 del 2015, DOCUMENTO NO SUBSANABLE

POCUMENTOS ADICIONALES
heta de Propedad. que acredta |3 propiedad del vehiculo o vehiculos
puestos DOCUMENTO NO SUBSANABLE

iz de seguros de vebiculos DOCUMENTO NO SUBSANABLE

tficado de Rewsion técnico-mQpmca wgente.  DOCUMENTO NO
BSANABLE

ficade de Rege I | de Transp DOCUMENTO NO
JBSANABLE

|ia da wda de conductor o conductores DOCUMENTO NO SUBSANABLE

=ncials) da conduccion C1 wgants DOCUMENTO NO SUBSANABLE
POCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTE
penenca del proponente (anexo 3) DOCUMENTO NO SUBSANABLE

[perioncia dal proponente. De acuerda con los stablacido en of Numeral

CONCEPTO PUNTUACION 'm”" | T ..
=xperiencia general en servicio de transporte
=xpeniencia de 1.a 2 anos 10 34
=xperiencia de 3 a 4 aflos 25 25
=xperiencia supenor a 5 35
=xperiencia relaclonada en servicios de transporte con
prganizaciones indigenas y zona de influencia al proyecto
“xperiencia de 1 a 2 anos 10 10
xperiencia de 3 a 4 afios P 25 35
=xperiencia supenor a 5 35
Capacidad Operativa en numero de vehiculos.
| In vehiculo 10 20 10
Dos vehiculos 15
[res o méds vehiculos 25
Falor agregado. Disponibilidad de vehiculo con capacidad supenor a 5 10 10 10
jaseros
[OTALES 100 [ S|

Por parte de la organizacion y de la unidad territorial se aprueba el término de referencia nimero 21 para servicio
de transporte, adjudicado al sefior Nelson Meneses.

e TDR No. 24: Equipos tecnoldgicos y papeleria, se presenta un Unico proponente CORPOCIDESC
enviado por Jharyth Liliana Piamba NIT 901239490-1 con una propuesta de $49.687.600, quien cumple
con los requisitos habilitantes y como experiencia especifica presenta 3 soportes, de igual manera los
soportes de la evaluacion técnicay se le da al proponente 100 puntos como puntaje general, informacion
que se puede verificar en las imagenes siguientes.
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Cy de
e

el P
presentacion de 1a oferta de 1a presents Invlacion. que scredile. » Su
consstucida 1 afio anteelor & 1a fecha de cierme del proceso. Pars el caso
06 105 CONSOICios. Wnlones temporales. |a eaperiencia serd Ia sumatoria
0o cada figwa jurfdica. « Objesto sociel prndpal y Sus aciMidades
relacionadas Areclamente con ol 0bje% o8 esle contralo. « Para ol caso
de maticula mercantl. que conste la Inscripadn de comercianie
habiEado para eercer ¢f Comerdo en of Ambito del objelo Arecto de 8%
proceso DOCUMENTO SUBSANABLE

Copia del acuerda para confo o ¢ . unidn 0
promess de sociecad fulura si ol Proponente es plural en ¢l cual debe
constar la participacidn de cacda uno de los miemdros del Proponents
plural, 1a 6n 1egal del Pr plural 0 el poder 0101gaco 3
quien suscribe fos documentos en nombre del Proponents plural.
[DOCUMENTO SUBSANABLE

. En €350 de easlir kmitaclonss estahifanas fronts 3 1as

ool rop! logal las para
cesarrollar of presento proceso ce seleccidn. ef contrato y todas las
arecta © DOCUMENTO

SUBSANASLE
Deciaracion juramentada oe Dienes y rentas y acivdad econdmica
pevacs (Solo &1 &3 de persona Natural y juridica 3 1a vez) DOCUMENTO

Fotacopia 0el documanto ce j0entcad DOCUMENTO SUBSANABLE
Cemficado 02 enstanca o constanca del Sistema 08 NlorMaccn
o o0& C (SUC), Les que sean cabiloos

PUNTAJE
CONCEPTO PUNTUACION MAXIMO CORPOCIDESC
Propuesta que presente &l menor valor, cumplendo las especiicaciones & 55
técnicas y cantidades.
Propuesta que presente el segundo menor valor, cumpliendo las & 55
Aicaciones 1écnicas y canbdad
Propuesta que presente el tercer menor valor, cumphendo las 25
especdicacionss técnicas v canbdades
Apoyo a i industria Nacional 0 servicios Nacionales - Anexo 5 10 10 10
Valor agregado senacios adicionales o garantias - Anexo 6 20 20 20
Si el proponente es una organizacion indigena o que los integrantes de la) 10 15 15
idica pertenezcan a una comunidad indigena
TOTALES 100 |GG |

Por parte de la organizacién y de la unidad territorial se aprueba el término de referencia nimero 24 para compra
de equipos tecnolégicos y papeleria, adjudicado a CORPOCIDESC,

e TDR No. 25: Materiales para el area de beneficio de café y secado de café, los dos proponentes son:
multi agro SAS, remitente, Karen Beatriz Mera NIT 800213488-7 quien presenta una propuesta por
$447.512.450 y Williard Enrique Portilla de Tecniagro del sur NIT 87572765-6 quien presenta una
propuesta por $395.240.450, se verifican los documentos y cumplen con los documentos habilitantes,
documentos financieros y en la experiencia especifican de igual manera, a Multiagro SAS se le otorga
75 puntos y a Tecniagro del sur 85 puntos.
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Cwrs doprasersacinds apme s frew | DOCUMINTO NO L)
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SURSANAGLE -2 F13
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ciwee dulproceso. Purs ol case dels consmmenr. urmcmes foet | o (Gesz0, Gases, x |x Py | comme | ceszn. Gesss,
oot i dea - Gas3 G465 GASEA. (4653
B el e e B T
cor ol chaeto de sxe comm e - Pars sl casc de mavicda merc el
DOCUMENTO SURTANADL E
S e = ;
P1omers se rordad bara o ol Fropareres a1 pars en e cul debe
sowa | ade e deles: oo Mo Aplica x |x x NO APLICA
Phisa. e o o
a:g.m ! s on =
20
2 s Mo Aphca X X NO AFLICA
4 omod
i (Sl o6 do poesomaMonsalypuiches alo vorl o Aphi % * b CUNNLE, | Fesha: War2025
{7 s e avens e ot DOCRENTO T e " - A
n
et : Tirer s i X X | WO A El
T orcooea el Fegme Ure Tt - AT DOCUMENTO OMLE x x CumpLy | WBI0ABEIABGAA | o
SUDSANADLE o -5 |ss3
Dhabrrnin de St umcron Pt o actosl DOLUMENTO . e x x & cumPLE 2
Comcassin D ara DOCUMENTO SUNSSARABLE ~gee L * x V1 comenr
T et — ol
DOCUMENTD MO SUBSANABLE r23.3 |OLE X |* rm.2| Cuec
» ooy BOCT | Cmn e X x o) CumeLE
Rooprecersaree ogy DOCUMEMTO SUNSSANAIME P 3738
c o0e 1 00 1
o . ra e |CoeLE x x T | cumee |
e v edernes habcasies. TTooCT CuMPLE x * DOCT CUMPLE

=

Corhicadio e madcdas comecivns DOCUMENTO SUBSANASLE | x| | |

Por parte de la organizacién y de la unidad territorial se aprueba el téqmino de referencia niumero 25 para
Materiales para el area de beneficio de café y area de beneficio y secado, adjudicado al sefior Williard Enrique
Portilla, de Tecniagro del Sur, teniendo en cuenta la puntuacién como se evidencia a continuacion:

PROPONENTES
PUNTAJE WILLIARD ENRIQUE
CONCEPTO PUNTUACION MAXIMO MULTIAGRO S.A.S | PORTILLA - TECNIAGRO
DEL SUR

esente el menor valor, cumpliendo las especificaciones 55 55
Propuesta que presente el segundo menor valor, cumphendo las 45 55 45
Propuesta que p el lercer menor valor, cumphendo las 35
Apoyo a la industna Naclonal o semvicios Nacionales - Anexo 5 10 10 10 10
Valor agregado senvicios adicionales o garantias - Anexo 8 20 20 20 20
Si el proponente es una organizacién indigena o que los integrantes de i 10 15 0 0
TOTALES 100 75

6. Cierre de la sesion
Clausura formal del encuentro.

Se agradece toda la participacion de los asistentes y se da por finalizado el Comité Técnico de Gestién Local,
siendo las 11:06 am del dia 6 de mayo de 2025.

FIRMAS: ; 2

N
CAROLINA LOPEZ ROSAS WILINTON HOR YANGANA
Directora UTT. 9 Delegado por el Representante legal
Supervisora del proyecto Cabildo mayor del pueblo Yanacona

Julieth Patrica Castro Martinez Jm Cobe i
Vo.Bo. Apoyo a la Supervision PIDAR 528 de 2024
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